
COPIA

N. Gen.le 437           del 06/05/2024

N. di Settore 167 del 06/05/2024

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Concessione acqua per uso igienico sanitario  a titolo precario acquedotto  “ 
Cavalcatore Sparacio”  –  Voltura Contratto da  Malaguarnera  Mario  a Malaguarnera 
Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il  D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il Regolamento di contabilità;
Visto l'O.EE.LL. in Sicilia; 
Vista la determina sindacale n. 31  del 22/12/2023 di conferimento dell'incarico di Responsabile del 
III° Settore “ Gestione del Territorio”,  all' Ing. Filippo Vicino utilizzato ex art. 14 CCNL Enti 
Locali del 22/01/2004.-Attribuzione della posizione organizzativa  per il periodo dal 01/01/2024 al 
31/12/2024;
Visti e Richiamati:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11  del 19.02.2024, esecutiva, con la quale è stato   

approvato il Documento Unico di Programmazione 2024-2026;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 19.02.2024, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2024-2026, redatto in termini di competenza 
e di cassa secondo lo schema di cui al D.lgs 118/2011

 Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 22.02.2024, immediatamente esecutiva, ad 
oggetto “Approvazione PEG  assegnazione risorse finanziarie 2024-2026”;

Vista la delibera Consiliare n. 13 del 05.04.2011 con la quale venne approvato il regolamento per la concessione e la 
gestione dell'Acquedotto Rurale;



Vista  la  Delibera  di  Giunta Municipale  n .  34  de l  19 apr i le  2016,  esecut iva ,   con  la  quale  è  sta to  
agg iornato  i l  canone di  a l lacc io  e  le  tar i f fe  per  la  forn i tu ra idr ica  da  prelevarsi  dal l 'acquedotto  
ru rale  d i  cont rada Sparacio  Cavalca tore;
Visto  i l  contrat to  n .  2  de l  05.08.2009  st ipu lato  con i l  s ignor  Malaguarnera Mario  nato  ad  Enna 
i l   01 .11 .1973  e  res idente  in  Assoro v ia  Balzo n .  68/b  per  la  concessione di  acqua per  uso 
igienico sani tar io  a  t i to lo  precar io  nel l ' immobile  s i to  in  agro di  Assoro  c .da Sparac io  è  censi to  
in  ca tas to  al  fog lio  48   par t ice l la  86 ;
Vista l a  r ich ies ta  presen tata ,  in  data  14.02.2024  ed  assun ta al  pro tocollo  generale  d i  ques to  
Comune al  numero 1739  de llo  stesso g iorno,  da l   s ignor   Malaguarnera Giuseppe nato  ad Assoro   
i l  31.08.1947  ed  iv i  residen te in  via  Balzo  n .  69 ,  codice f iscale  MLGGPP47M31A478K,  con  la  
quale  ch iede la  voltura  de l   con tra t to  per  la  concess ione  acqua per  uso igienico sani tar io   a  
t i to lo  precar io  acquedot to  “  Cavalca tore Sparacio” nel la  qua li tà  d i  p roprie tar io  del l ' immobile  
s i to  in  agro di  Assoro  c .da Sparac io  censi to  in  catasto  al  foglio  48 mappale   86;  
Dato Atto  di  dover provvedere ai  sensi  dell 'art icolo 11 del  regolamento per la 
concessione di  acqua per uso igienico sanitario al l 'adempimento di  propria competenza;
Osservato  non esservi  nul la in contrario per l 'accoglimento della predetta istanza, 
regolarmente  is truita  dal  personale di  quest 'Uff icio Tecnico;
Visto  lo  Statuto Comunale esecut ivo a tut t i  gl i  effet t i  di  Legge

PROPONE  DI DETERMINARE

Per le ragioni esposte in premessa di;

1. Accogliere la richiesta presentata, in data 14.02.2024 ed assunta al protocollo generale di questo Comune 
al numero 1739 dello stesso giorno, dal  signor  Malaguarnera Giuseppe nato ad Assoro   il 31.08.1947 ed ivi 
residente in via Balzo n. 69, codice fiscale MLGGPP47M31A478K,  con la quale chiede la voltura del  
contratto per la concessione  acqua per uso igienico sanitario  a titolo precario acquedotto “ Cavalcatore 
Sparacio” nella qualità di proprietario dell'immobile sito in agro di Assoro c.da Sparacio censito in catasto al 
foglio 48 mappale  86

2. Dare atto che il presente provvedimento non prevede impegno di spesa; 
3. di trasmettere il presente atto, all'Ufficio Ragioneria per l'aggiornamento dell'elenco utenti.
4. di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della Legge n.° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è 

il geom. Mario Giunta;
5. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del 
medesimo decreto,  nonché all'albo pretorio online del Comune

6. Dare atto che tutte le spese contrattuali sono poste a totale carico della richiedente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000;
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune 
di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;
PER i motivi indicati nella superiore proposta

DETERMINA

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 FILIPPO VICINO 




